平成 25年６月 25日

各      位

会 社 名 若築建設株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 菅野 幸裕

 （コード番号  1888   東証第１部）

問 合 せ 先 常務執行役員

財務部長  衣非 勉

TEL (03)3492-0273

自己株式を活用した第三者割当による第１回新株予約権（行使価額修正条項付）

の発行に係る払込完了に関するお知らせ

平成25年６月７日開催の当社取締役会において決議いたしましたＳＭＢＣ日興証券株式会社を割当先と

する新株予約権（行使価額修正条項付）（以下「本新株予約権」といいます。）の発行について、本日（平

成 25年６月 25日）、発行価額の全額の払込が完了したことを確認いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、今般の新株予約権発行の詳細につきましては、先般、公表いたしました「自己株式を活用した第

三者割当による第１回新株予約権（行使価額修正条項付）の発行及びファシリティ契約に関するお知らせ

（平成 25年６月７日公表）」をご参照ください。

記

第三者割当による新株予約権の概要

（１） 銘 柄 名 若築建設株式会社第１回新株予約権（行使価額修正条項付）

（２） 発 行 新 株 予 約 権 数 6,198 個

（３） 目的たる株式の種類及び数 新株予約権１個当たり当社普通株式 1,000 株（注１）

（４） 払 込 金 額 及 び そ の 総 額 新株予約権１個当たり 116 円（総額 718,968 円）

（５） 行 使 価 額 及 び 修 正 条 件 当初行使価額 110 円（注２）

（６） 資 金 調 達 の 額 673,498,000 円（差引手取概算額）（注３）

（７） 割 当 先 ＳＭＢＣ日興証券株式会社

（８） 割 当 日 平成 25年６月 25日

（９） 行 使 可 能 期 間 平成 25年７月１日から平成 28年６月 30日

（注）１. 当該発行による潜在株式数は 6,198,000 株であり、変動はいたしません。

２. 行使価額は、下限行使価額（42円）を下回る場合を除き、本新株予約権の各行使請求の効力発

生日の前取引日（株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）の取引日

をいいます。）の東京証券取引所における当社普通株式の普通取引の終日の売買高加重平均価

格の 94％に相当する金額に修正されます。

３. 資金調達の額は、本新株予約権の払込金額の総額及び本新株予約権の行使に際して出資される

財産の価額の合計額を合算した金額から、本新株予約権に係る発行諸費用の概算額を差し引い

た金額です。なお、本新株予約権の行使に際して出資される財産の価額の合計額は、当初行使

価額で全ての本新株予約権が行使されたと仮定した場合の金額であります。そのため、本新株

予約権の行使価額が修正又は調整された場合には、資金調達の額は増加又は減少します。また、

本新株予約権の行使期間内に行使が行われない場合又は当社が取得した本新株予約権を消却

した場合には、資金調達の額は減少します。

以  上